
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
М5£/-/ 

Г п г 
Об утверждении состава 

| | | диссертационного совета по защите 
диссертации Уласень Т.В. —| 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Уласень Татьяны Валентиновны на соискание ученой степени доктора психологических 
наук по научной специальности 5.3.6. Медицинская психология на тему: «Влияние 
психического здоровья на адаптационные возможности детей и подростков, 
воспитывающихся в учреждениях социальной защиты»: 

1.1. Шаболтас Алла Вадимовна, доктор психологических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Гуриева Светлана Дзахотовна, доктор психологических наук, СПбГУ; 
1.3. Гуткевич Елена Владимировна, доктор медицинских наук, Национальный 

исследовательский Томский государственный университет (по согласованию); 
1.4. Дозорцева Елена Георгиевна, доктор психологических наук, Национальный 

медицинский исследовательский центр психиатрии и наркологии имени В.П.Сербского 
(по согласованию); 

1.5. Сахаров Анатолий Васильевич, доктор медицинских наук, Читинская 
государственная медицинская академия (по согласованию); 

1.6. Шевченко Юрий Степанович, доктор медицинских наук, Российская 
медицинская академия непрерывного профессионального образования (по согласованию); 

1.7. Игумнов Сергей Александрович, доктор медицинских наук, Белорусский 
государственный педагогический университет имени Максима Танка (Belarusian State 
pedagogical University named after Maxim Tank), Беларусь (Belarus) (по согласованию)^ 

L J 



2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Рубцову Н.Ю. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ 

mailto:org@spbu.ru

